2

О внесении изменений в постановление главы
муниципального образования Брюховецкий район
от 25 декабря 2008 года № 1533 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципальных
[bookmark: _GoBack]образовательных учреждений и муниципальных
учреждений, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования
Брюховецкий район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах             по реализации государственной политики в сфере защиты детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 ноября 2008 года № 1218 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования Краснодарского края», в целях совершенствования систем оплаты труда работников государственных образовательных организаций и государственных учреждений образования, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления их материальной заинтересованности в повышении эффективности труда» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению главы муниципального образования Брюховецкий район от 25 декабря 2008 года
№ 1533 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Брюховецкий район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район по взаимодействию со средствами массовой информации Е.А. Бойко обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в «ВЕСТНИК – ИНФО».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район               В.В. Хрущева.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Брюховецкий район	 В.В. Мусатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Брюховецкий район
от _______________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
муниципального образования Брюховецкий район
от 25 декабря 2008 года № 1533 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений и муниципальных
учреждений, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования
Брюховецкий район»

1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Брюховецкий район изложить в следующей редакции:
«2.1.1 По занимаемым должностям работников муниципальных образовательных организаций (за исключением работников муниципальных учреждений дополнительного профессионального образования Краснодарского края):
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	5629,00 рубля;

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	5919,00 рублей;

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	7502,00 рубля;

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	8904,00 рубль;

                                                                                                                            ».
2. Абзац второй пункта 3.9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемый размер стимулирующей выплаты за выполнение                      функции классного руководителя - из расчета 4000 рублей в месяц в классе       с наполняемостью не менее наполняемости, установленной Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа                2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в государственных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности».
3. Приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Брюховецкий район изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об отраслевой системе
оплаты труда работников муниципальных
образовательных организаций и
муниципальных учреждений,
подведомственных управлению
образования администрации
муниципального образования
Брюховецкий район

Рекомендуемые базовые оклады (базовые
должностные оклады), базовые ставки заработной платы
по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)                                            и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов                                              к базовым окладам (базовым должностным окладам),
базовым ставкам заработной платы

             По занимаемым должностям работников муниципальных
образовательных организаций и муниципальных учреждений

	№
п/п
	Профессиональная группа / квалификационный уровень
	Рекомендуемый повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	[bookmark: sub_1111]1
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),
базовые ставки заработной платы - 5629 рублей

	1.1
	Вожатый, помощник воспитателя; секретарь
	0,00

	1
	2
	3

	[bookmark: sub_1112]2
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),
базовые ставки заработной платы - 5919 рублей

	2.1
	1 квалификационный уровень:
дежурный по режиму, младший воспитатель

	0,00

	2.2
	2 квалификационный уровень:
диспетчер образовательного учреждения: старший дежурный по режиму

	0,06

	3
	Должности педагогических работников

	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовые ставки заработной платы - 7502 рубля; для работников, оплата труда которым повышается в соответствии с Указами от 7 мая 2012 года № 597          «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», - 6723 рубля.

	3.1
	1 квалификационный уровень:
инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый

	0,00

	3.2
	2 квалификационный уровень:
инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог

	0,08

	3.3
	3 квалификационный уровень:
воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования

	0,09

[bookmark: sub_34]

	1
	2
	3

	3.4
	4 квалификационный уровень:
преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); педагог-библиотекарь

	0,10

	4
	Должности руководителей структурных подразделений

	Базовый оклад (базовый должностной оклад),
базовые ставки заработной платы - 8940 рублей

	4.1
	1. квалификационный уровень:
заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную
программу дополнительного образования детей
	0,00

	4.2
	2 квалификационный уровень:
заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений профессиональной образовательной организации (подразделения); старший мастер профессиональной образовательной организации (подразделения)
	0,05

	4.3
	3 квалификационный уровень:
начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения профессиональной образовательной организации (подразделения)
	0,10

                                                               ».

Заместитель главы
муниципального образования
Брюховецкий район                                                                                   В.В. Хрущев